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Hirtshals Havn har i 2022 realiseret en omsætningsrekord 
på 84,9 mio. kr. Dermed blev 2022 afslutningen på to års 
coronarestriktioner og -nedlukninger til stor tilfredshed for 
havnen.

Havnen har realiseret et regnskabsresultat på 6,4 mio. kr., 
og set i lyset af en stor mængde oprensning samt de sam-
fundspolitiske og geopolitiske omstændigheder, året bød 
på i form af stigende priser, vurderes resultatet som ganske 
tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2022 har været kendetegnet ved, at person-
bil- og passagertrafikken over Hirtshals Havn kom op på 
samme niveau som før Corona.

Som følge af at bil- og passagertrafikken igen blev nor-
maliseret, har havnen ikke kunnet holde samme høje aktivi-
tetsniveau på godstransporten som i 2021. På dette område 
er der derfor sket et mindre fald på 3,8 % fra 2021 til 2022. 
Det skyldes, at den ekstra kapacitet, som færgerne havde til 
rådighed ombord i 2021, hvor der ikke var personbiler med, 
ikke længere var til stede. I 2022 var der altså ikke plads til 
samme mængde lastbiler og løstrailere. Det er dog positivt, 
at den oplevede vækst under Corona ikke er helt forsvundet i 
2022. Således er godsmængden steget med 8,2 % sammen-
lignet med 2019.

For andet år i træk er der sket en stigning inden for fiskeriet, 
hvor der er realiseret en omsætningsstigning fra Fiskeauktion 
Nord på 17 % set i forhold til 2021 primært som følge af bedre 
prisdannelse på fiskene. 

Udgiftsmæssigt har 2022 båret præg af store prisstigninger 
på bl.a. elektricitet, vedligeholdelsesopgaver, olie mv. 
som følge af Ruslands invasion af Ukraine. Dette har også 
kunnet mærkes på havnens oprensningspost, hvor udgiften 
til oprensning af bundmateriale fra indsejlingen har været 
en dyr affære – dels på grund af en stor mængde og dels på 
grund af stigende priser. Der blev i 2022 renset +500.000 m3 
bundmateriale op fra indsejlingen, hvilket mængdemæssigt 
ligger i top 5 i havnens historie. 

Årets resultat på 6,4 mio. kr. er, under hensyntagen til de 
store udgiftsmæssige stigninger, som forventet.

Anlægsinvesteringer i 2022
I 2021 påbegyndte anlægsinvesteringen til de forberedende 
arbejder til havneudvidelsen - “Nordhavnen”. Denne inves-
tering blev der fortsat arbejdet intenst med i 2022. Havneud-
videlsen mod nord skal indeholde en ny indsejling og et ydre 
forhavnsbassin, som skal forbedre besejlingsforholdene i 
Hirtshals markant. 

84,9 mio. kr.

Hirtshals Havn har i 2022 opnået en omsætningsre-
kord.

Et år med flere 
rekorder
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Det vil dermed blive muligt at anløbe 
Hirtshals Havn med større skibe og i 
hårdere vejr end i dag. Desuden vil det 
blive nemmere for skibe at manøvrere 
i havnen, samtidig med at deres laste- 
og lossemuligheder vil blive forbedret 
med yderligere kajmeter og ro/ro-lejer. 
Endeligt indebærer udvidelsen også 
etableringen af såvel opmarch- som 

erhvervsarealer. I 2023 arbejdes der 
videre med de forberedende arbejder 
til Nordhavnen.

Hirtshals Havn Drift & Ejendomme
Det 100 % ejede datterselskab Hirt-
shals Havn Drift & Ejendomme A/S 
varetager bygningsudviklingsopgaver 
og administrative funktioner.

Datterselskabet realiserede en omsæt-
ning på 354 tkr. og et regnskabsre-
sultat på -60 tkr. Selskabet indgår i 
Hirtshals Havns regnskab efter den 
indre værdis metode.

2023
Hirtshals Havn forventer at sætte 
omsætningsrekord igen i 2023. Dette 
er til trods for, at en af havnens store 
kunder får ombygget deres færger i 
første halvår af 2023 og således har 
indstillet sejladsen i knap fire måneder 
samt knap to måneder med halveret 
kapacitet. 

Det afgørende for den forventede 
omsætningsrekord er arealle-
jeindtægterne fra de fire vindmøller, 
der er placeret på Østhavnen. Pr. 1. 
januar 2023 er disse vindmøller ikke 

længere låst til den fastprisaftale, der 
blev indgået ved idriftsættelsen i 2020, 
og set i lyset af den prisudvikling, der 
er sket for elektricitet i løbet af 2022, 
vil dette derfor have en positiv effekt.

Herforuden forventes der ligeledes 
yderligere aktivitet på havnen i 2023 – 
både hvad angår udlejning af arealer 
og etablering af nye aktiviteter.

Påvirkning af det eksterne miljø
Hirtshals Havns ansvar til at handle 
klimabevidst og bæredygtigt har et 
centralt fokus i det daglige arbejde, 
ligesom den sociale forpligtigelse over 
for det omkringliggende samfund 
altid har været af stor betydning for 
havnen. Med FN’s 17 Verdensmål har 
havnen en unik mulighed for yderlige-
re at forholde sig og bidrage positivt til 
en økonomisk, social og miljømæssig 
udvikling.

I 2022 har Hirtshals Havn eksempelvis 
etableret sit første klimaregnskab 
med tilhørende handlingsplan. Dette 
har allerede i 2022 afstedkommet 
tiltag, der har bidraget til betragtelige 
reduktioner - både udledningsmæssigt 
og økonomisk.

69 %
af Hirtshals Havns samlede 
omsætning kan henføres til trafik.
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